
 
 

 
 
 

Jagićeva 31,  10000 Zagreb, Hrvatska 
Tel. +385 (0)1-488-2610    |    OIB: 35237547014 

info@aem.hr    |    www.aem.hr 

KLASA: 612-12/19-04/0023 
URBROJ: 567-06/07-20-38 
Zagreb, 12. studenoga 2020. 
 

 
 

Na temelju članka 21. stavka 1. podstavka 12. Statuta Agencije za elektroničke medije, na sjednici 39-
20 od 12. studenog 2020. godine, Vijeće za elektroničke medije donosi 

ODLUKU 

 

O izmjeni i dopuni javnog poziva za iskazivanje interesa za digitalno eksperimentalno emitiranje 
radijskih programskih kanala u zemaljskoj mreži 

I 

Vijeće je dana 5. studenog 2019. godine uputilo javni poziv za iskazivanje interesa za digitalno 
eksperimentalno emitiranje radijskih programskih kanala u zemaljskoj mreži zainteresiranim 
pružateljima medijske usluge radija (Javni poziv).  

II 

Mrežni operator Odašiljači i veze d.o.o. zaprimio je i utvrdio interes sljedećih pružatelja medijske usluge 
radija koji su upisani u Knjigu pružatelja medijskih usluga radija Zakona o elektroničkim medijima (NN 
153/09, 84/11, 94/13, 136/13) koji sudjeluju u privremenom eksperimentalnom emitiranju u digitalnoj 
radiodifuziji radijskog programskog kanala u tehnologiji DAB+, na području pokrivanja koje obuhvaća - 
Grad Zagreb, Krapinsko-zagorsku županiju, Zagrebačku županiju, Istarska županija, Osječko-baranjska 
županija, Bjelovarsko-bilogorska županija, Međimurska županija, Požeško-slavonska županija, 
Varaždinska županija, dio Primorsko-goranske županije, dio Splitsko-dalmatinske županije, dio Sisačko-
moslavačke županije, dio Karlovačke županije, dio Brodsko-posavske, dio Dubrovačko-neretvanske 
županije, dio Koprivničko-križevačke županije i dio Zadarske županije, sa lokacija Sljeme, Ivanščica, Belje, 
Učka, Brač – Vidova Gora, Psunj, Ugljan – Mala Glava i Srđ, da u razdoblju od sljedećih godinu dana 
nastave s privremenim eksperimentalnim emitiranjem u DAB+ tehnologiji. 

Nakladnik Adresa Naziv programa 

OTVORENI RADIO d.o.o. Cebini 28, 10000 Zagreb Otvoreni radio 

ANTENA ZAGREB d.o.o. 
Avenija Većeslava Holjevca 29, 
10000 Zagreb 

Antena 

NARODNI d.o.o. 
Avenija Većeslava Holjevca 29, 
10000 Zagreb 

Narodni 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=490
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=491
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=492
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=542


 

 
 
 

 

RADIO DALMACIJA d.o.o. Ulica kralja Zvonimira 14, 21000 
Split 

Radio Dalmacija 

TROGIR HOLDING  Put Mulina 2, 21220 Trogir Trogir 

ANTENNA d.o.o. Ivana Lucića 18c, 23000 Zadar Antena Zadar 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR1 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR2 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR3 

 

O iskazanom interesu iz točke II nakladnika Agencija za elektroničke medije donijet će posebnu odluku, 
te se na njih ne odnose točke III-X ove odluke. 

III 

Budući da je u testnom mulitpleksu ostalo slobodnog kapaciteta za tri (3) radijska programa, raspisuje 
se javni poziv za preostala tri mjesta za ponuditelje koji su upisani  u Knjigu pružatelja medijskih usluga 
radija ili Knjigu pružatelja medijskih usluga radija iz čl. 79. da dostave svoj interes za privremeno 
eksperimentalno emitiranje u digitalnoj radiodifuziji radijskog programskog kanala u tehnologiji DAB+, 
na području pokrivanja koje obuhvaća - Grad Zagreb, Krapinsko-zagorsku županiju, Zagrebačku 
županiju, Istarska županija, Osječko-baranjska županija, Bjelovarsko-bilogorska županija, Međimurska 
županija, Požeško-slavonska županija, Varaždinska županija, dio Primorsko-goranske županije, dio 
Splitsko-dalmatinske županije, dio Sisačko-moslavačke županije, dio Karlovačke županije, dio Brodsko-
posavske, dio Dubrovačko-neretvanske županije, dio Koprivničko-križevačke županije i dio Zadarske 
županije, sa lokacija Sljeme, Ivanščica, Belje, Učka, Brač – Vidova Gora, Psunj, Ugljan – Mala Glava i Srđ. 

IV 

Javni poziv traje osam dana od dana objave na mrežnim stranicama Agencije za elektroničke medije. 

V 

Eksperimentalno emitiranje trajat će najdulje godinu dana od dana donošenja Odluke. 



 

 
 
 

VI 

O strukturi i visini samih troškova odlučit će se nakon završetka ovog poziva budući da ovise o broju 
zainteresiranih ponuditelja. 

Svi troškovi i naknade, uključivo njihovu visinu, dospijeće i način plaćanja, onih ponuditelja čije 
ponude budu odabrane bit će regulirane posebnim sporazumom. 

Ponuditelji nemaju pravo potraživanja naknade troškova koji mogu proizaći izradom ponude za 
iskazivanje interesa ili prestankom privremenog eksperimentalnog digitalnog emitiranja. 

VII 

Interes se iskazuje ponudom potpisanom od strane ovlaštene osobe. 

Ponuda mora sadržavati ime kontakt osobe i podatke za kontakt – broj telefona, telefaksa i adresu 
elektroničke pošte. 

Ponuda mora sadržavati jedan od niže navedenih elemenata: 

▪ postojeći radijski program kojeg ponuditelj redovno emitira zemaljskim putem tj. putem 
interneta i drugih dopuštenih oblika prijenosa (čl. 79. ZEM-a) 

ili 

▪ novu programsku osnovu koja mora sadržavati najmanje 70% istovrsnog programa. 

U slučaju podnošenja nove programske osnove kao prilog istoj dostavlja se popis emisija koje se 
planiraju emitirati zajedno s kratkim opisom i trajanjem. 

Obrazac programske osnove za objavu na internetu dostupan je na 
https://www.aem.hr/vijesti/obrasci-za-objavu-programske-osnove-nakladnika-na-internetu/ . 

Ponuda mora sadržavati BON 2 ponuditelja. 

Vijeće može od ponuditelja zatražiti dodatna pojašnjenja zaprimljene ponude. 

VIII 

U slučaju interesa, izvršit će se selekcija ponuda temeljem sljedećih kriterija: 

1. Programski uvjeti sukladno Zakonu o elektroničkim medijima, 

2. Vrijeme objavljivanja, odnosno duljina emitiranja ponuđenog programa, 

3. Kvaliteta i raznovrsnost ponuđenog programa. 

Neće se odlučivati o ponudama koje podnesu ponuditelji za koje se može utvrditi da su poduzetnik 
u poslovnim poteškoćama. 

https://www.aem.hr/vijesti/obrasci-za-objavu-programske-osnove-nakladnika-na-internetu/


 

 
 
 

Ponuditelji čije ponude odabere Vijeće za elektroničke medije kao najpovoljnije sklopit će s mrežnim 
operatorom ugovor kojim će se regulirati međusobna prava i obveze. 

Dostavom ponude temeljem ovog javnog poziva te prihvatom uvjeta eksperimentalnog emitiranja 
za ponuditelje koji dostave nove programske osnove smatra se da su predali zahtjev za izdavanje 
dopuštenja za eksperimentalno emitiranje, te da je Vijeće donijelo odluku o davanju dopuštenja na 
određeno vrijeme odgovarajućom primjenom odredbe čl. 79. ZEM-a kojom se propisuje davanje 
dopuštenja za satelitski, internetski, kabelski i drugi oblik prijenosa programa. 

IX 

Ponude se šalju na adresu:  

Agencija za elektroničke medije Jagićeva 31, 10 000 Zagreb (uz napomenu: Digitalni radio - Poziv za 
iskazivanje javnog interesa). 

Rok za dostavu iskazivanja interesa je 17. studenog 2020. godine. 

X 

Odluku o odabiru Vijeće za elektroničke medije donijet će u roku od osam dana od isteka roka za 
podnošenje ponuda i objaviti ju na mrežnim stranicama Agencije. 

 

 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
RAVNATELJ AGENCIJE   

 

 

Josip Popovac 


